

Til: Instituttstyret

Fra: Instituttleder

Sakstype: V-sak

Møtesaksnr.:V-6

Møtenr. 5/2022

Møtedato: 05.09.22

Notatdato: 29.08.22

Arkivsaksnr.:

Saksbehandler: Jan Halvor Undlien

Kunngjøring av en fireårig stilling som postdoktor (SKO 1352) i andrespråksforskning ved Institutt for lingvistiske og nordiske studier

Saksopplysninger

Fagområdet *Norsk som andrespråk* har i større grad enn andre fagmiljøer de siste ni årene hatt redusert aktivitet som følge av at majoriteten av de fast ansatte med denne fagtilhørigheten har vært frikjøpt i store deler av stillingen til ledelsesoppgaver og til forskning ved Senter for flerspråklighet (MultiLing) og senterets underliggende prosjekter. En av nestorene på feltet, Anne Golden, gikk av for aldersgrensen i fjor. På nåværende tidspunkt er følgende ansatte med tilknytning til fagområdet frikjøpt: Tonne (100 %), Opsahl (60 %), Svendsen (60 %) og De Korne (80 %). Siden mange av de ansatte har flere fagtilhørigheter, utgjør dette frikjøpet i dag anslagsvis 1,85 stilling av 3,83 stillinger. Det er i dag kun én fulltidsansatt i norsk som andrespråk (Busterud). For å dekke opp for bortfallet av undervisningsressurser har instituttet ansatt flere universitetslektorvikarer opp gjennom årene, men bortfallet av sentrale krefter har like fullt gått hardt ut over fagutviklingen. Både utvikling av undervisningstilbudet og forskningsaktiviteten på andrespråksundervisning og -læring i en norsk/nordisk kontekst har slik blitt svekket. De læringskontekstene og den empirien som kjennetegner feltet norsk som andrespråk, har en særegen verdi både som forskningsområde og som utgangspunkt for forskningsbasert undervisning, ikke minst rettet mot skole- og utdanningsfeltet. Potensialet for utvikling av EVU-tilbud er sterkt, det samme er potensialet for eksternfinansiert forskningsvirksomhet og samarbeid med ulike deler av forvaltningen. Dette potensialet er det vanskelig å utnytte i dagens situasjon og i overskuelig framtid.

Instituttledelsen har gjennom vårsemestret hatt flere samtaler og møter med de ansatte som har faglig forankring i Norsk som andrespråk, og fagkoordinator for Nordisk språk, om de faglige konsekvensene av den systematiske forskyvningen av aktivitet fra Norsk som andrespråk til MultiLing har og har hatt over tid.

Instituttledelsen ønsker med bakgrunn i dette å iverksette en tidsavgrenset satsing som har til formål å styrke fagområdet i tiden frem til MultiLing er fullt innfaset. I denne satsingen inngår en fireårig postdoktor med 25 % undervisningsplikt og kallelse av en 20 % førsteamanuensisstilling. Nytenkning og nybrottsarbeid er nødvendig både for å bevare og styrke posisjonen fakultetet har i dag, heter det i HF's strategiske planverk.



En postdoktor med mål om å kvalifisere til en toppstilling innenfor feltet norsk som andrespråk vil bidra til å et robust, oppdatert og informert forskerfellesskap med mulighet og rom for å drive fagutvikling.

Vedlagte forslag til kunngjøringstekst lyses ut med en bred faglig innretning mot andrespråksfeltet, der det vil være en styrke om prosjektet bidrar til å videreutvikle forskning i skjæringspunktet mellom forskning og praksis, med tydelig samfunns- og arbeidslivsrelevans.

Konsekvenser for økonomi

Hele satsingen på én fireårig postdoktorstilling og én treårig 20 % førsteamanuensisstilling vil legges inn i budsjettet med virkning fra 2023. Budsjettbehandling vil finne sted på styremøtene i november og desember. Dersom instituttstyret på det daværende tidspunkt ikke skulle finne ressurser til å prioritere denne satsingen, vil kunngjøringene trekkes og stillingene ikke besettes. Det er likevel ønskelig å iverksette kunngjøring før et eventuelt budsjettvedtak, slik at ansettelse i stillingene kan skje allerede på nyåret. Instituttet har et akkumulert overskudd på ca. 53 MNOK pr. dags dato som bør bygges ned.

Henvising til lovverk, plandokumenter og tidligere behandling:

Statsansatteloven, personalreglementet ved Universitetet i Oslo.

FORSLAG TIL VEDTAK:

Instituttet vedtar forslaget til kunngjøringstekst og oversender kunngjøringen til fakultetets tilsetningsutvalg for vedtak om utlysning.

Vedlegg:

- Kunngjøringstekst